
UCHWAŁA NR XXII/148/2016
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie zaopiniowania wyznaczonej aglomeracji Wodzisław

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 ze zm.) i art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 
2015r. poz. 469 ze zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. Pozytywnie opiniuje się wyznaczenie aglomeracji Wodzisław o równoważnej liczbie mieszkańców 3045, z 
oczyszczalnią ścieków w Wodzisławiu, obejmującą następujące miejscowości: Łany, Świątniki, Wodzisław.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 058F9BCF-6F29-4922-BBBF-E1E404444A8A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach Departament Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Środowiska pismem znak: OWŚ-III.7320.18.2016 z dnia 29.09.2016 zwrócił się z prośbą o
podjęcie stosownej uchwały Rady Gminy Wodzisław dotyczącej zaopiniowania aglomeracji Wodzisław o
równoważnej liczbie mieszkańców 3045 z oczyszczalnią ścieków w Wodzisławiu, obejmującą następujące
miejscowości: Łany, Świątniki, Wodzisław. Gmina Wodzisław wystąpiła z wnioskiem o utworzenie nowej
mniejszej od poprzedniej aglomeracji. Zmiana podyktowana jest względami ekonomicznymi. Uporządkowanie
gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane odprowadzanie ścieków do ziemi i
wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków na środowisko wód podziemnych i
powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji pomoże inwestorowi w pozyskiwaniu środków
finansowych z funduszy krajowych oraz strukturalnych Unii Europejskiej, a tym samym umożliwi wypełnienie
zobowiązań wynikających z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Id: 058F9BCF-6F29-4922-BBBF-E1E404444A8A. Podpisany Strona 1




